



Petřvaldský Zpravodaj

MK ČR E 10176

7/2017 červenec

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ.

Informace pro občany

Přinášíme aktuální informace o dění v obci.

S ukončením školního roku byla zahájena rekonstrukce **nádvoří základní školy** a přilehlých chodníků.

V současné době probíhá příprava na rekonstrukci **vytápění v sokolovně**.

V červnu byla ukončena rekonstrukce **smuteční obřadní síně** v Petřvaldě. V pondělí 24. 7. 2017 v době od 13.00 do 17.00 h bude budova **otevřena pro veřejnost** a občané si mohou prohlédnout zrekonstruované prostory.

Upozorňujeme občany, že v místní části **Harty** je **zóna zákazu stání**. Chodníky kolem silnice jsou určeny pro chodce a ne pro parkování aut. Parkující vozidla brání volnému průchodu chodců a jsou nebezpečné zejména pro maminky s kočárky a pro děti, které nutí vcházet do vozovky. Obdobná situace je také v **Petřvaldíku na spodní cestě**, kde je také opakovaně porušován zákaz stání, vycházející ze zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích (§ 25, odst. 3). Při stání na komunikaci musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy a při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy. Zaparkovaná auta brání průjezdu vozidel včetně vozidel integrovaného záchranného systému, jako jsou hasiči nebo záchranka. Městská policie Příbor, se kterou má Obec Petřvald uzavřenou veřejnoprávní smlouvu, bude provádět **namátkové kontroly na dodržování zákona o provozu na pozemních komunikacích**.

V sobotu 15. 7. 2017 proběhla již tradiční **Hartovská pout'**. Děkujeme všem složkám, které zabezpečovaly její průběh. Počasí nám přálo a akce se zúčastnilo velké množství místních i přespolních návštěvníků.

Knihu k 750 letům obce Petřvald si občané mohou zapůjčit v obecní knihovně.

Přejeme občanům hezké léto a příjemnou dovolenou!

Václav Kološ, starosta

Poděkování

Uveřejňujeme děkovný dopis, zaslaný na Obec Petřvald.

Chtěl bych touto cestou velice poděkovat panu Jiřímu Hýlovi za výstavu, kterou dokázal svépomocí zrealizovat a taktéž vyjádřit maximální úctu k dílu, které se mu podařilo sepsat. Sám jsem výstavu navštívil opakovaně, protože nebylo v mých silách takové penzum informací pojmout najednou. Expozice upoutala pozornost i mého kolegy z Rychvaldu, který výstavu navštívil a byl mile překvapen, přestože má k naší obci minimální vztah.

Výstava i publikace vydaná k výročí naší obce vyvolala velký zájem naší, již 100leté tety, rodačky z Šeděnkova gruntu (nyní Oldřich Homola – synovec), paní Marie Poláškové, rozené Šeděnkové, která svá mladá léta prožila v Petřvaldě. Výstavy se s velkou radostí zúčastnila, navzdory svému nepříznivému zdravotnímu stavu. Návštěvu absolvovala s vypětím všech sil, k tomuto byla nutná asistence lékařky, která na ni celou dobu dohlížela. Výstava u ní vyvolala neskutečné nadšení i euforii vzpomínek na své mládí. Na několika fotografiích poznala sebe, své dávno zemřelé sourozence i kamarády O. Havlíka aj. Hlaváče padlé ve válce, se kterými vyrůstala. Taktéž byla schopna rozšířit povědomí o historii obce samotného autora výstavy, který ji za to obdaroval zvětšeninami fotografií, na kterých se poznala. Jelikož byla kniha několik dní vyprodaná, museli jsme jí půjčit publikaci vlastní. Při odjezdu sama lékařka s povděkem kvitovala, že stařenka viditelně pookřála a snad to i přispělo k dílčí stabilizaci jejího zdravotního stavu!

Takže závěrem bych rád řekl, že dílo stvořené panem Jiřím Hýlem nemá jen unikátní osvětovou hodnotu, ale dokonce bylo schopno přispět k alespoň malému zlepšení zdravotního stavu stařícké rodačky z naší obce. To, jakým způsobem autor dokázal rozšířit povědomí mé i mnoha dalších o historii obce, má náš hluboký obdiv a zcela jistě si jeho úsilí zaslouží absolutorium i maximální ocenění.

Tomáš Horkel s rodinou

Rodičům dětí z mateřské školy v Petřvaldě

Upozorňujeme rodiče dětí z MŠ, že složenky na stravné za měsíc červen 2017 jsou k vyzvednutí v mateřské škole do pátku 28.7.2017.

Vedení MŠ

SDH Petřvaldík

ZVE VŠECHNY PŘÍZNIVCE HASIČSKÉHO
SPORTU NA



8. kolo moravskoslezské ligy v požárním útoku O PUTOVNÍ POHÁR SDH PETŘVALDÍK

KDY: 5. srpna 2017 ve 13:00

KDE: hasičský areál v Petřvaldíku

KATEGORIE: muži, ženy
+ veteráni nad 35 let (mimo bodování MSL)



BOHATÉ OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO:
řízky, langoše, srncí guláš, klobásy, uzená
kýta a bůček, čepovaný birell, pivo, limo...

**PŘIJĎTE PODPOŘIT NAŠE
DOMÁCI HASIČE ☺**

Malý železný hasič

Sbor dobrovolných hasičů v Petřvaldě zve všechny občany na soutěž malý železný hasič, která se uskuteční 30. 9. 2017 pod hasičskou zbrojnicí.

Oblékání dresu na čas, tunel, roztahování hadic, běh na kopec a další překážky budou stát v cestě malým závodníkům. Soutěž je určena pro všechny děti do 15 let, které budou rozděleny do 3 věkových kategorií, v nichž bude upravena fyzická náročnost tratě. Nejsou zapotřebí žádné „speciální“ dovednosti, proto se nemusí účastnit jen mladý hasič, ale kdokoli. Po vyhlášení vítězů se zúčastněné děti budou moci projet v hasičském autě a možná bude i překvapení.

Pro zájemce je možnost přihlášení do 20. 8. 2017 na čísle 723 051 366 (Kateřina Břežná), 735 747 835 (Roman Mácha nebo na email: katabrezna@seznam.cz). Před začátkem soutěže musí zákonní zástupci podepsat písemný souhlas rodičů s účastí na soutěži. Počet účastníků je omezen. Veškeré informace budou zveřejněny na internetových stránkách www.sdhpetrvald.cz, kde je také možnost shlédnout video z loňského ročníku soutěže.

Občerstvení je zajištěno. Na vaši návštěvu se těší pořadatelé!

Kateřina Břežná, SDH Petřvald

Školní výlet Velké Karlovice

Na závěr školního roku jsme se s našimi třetáky a pátáky vydali na dvoudenní výlet do Velkých Karlovic. Byl to vlastně rozlučkový výlet. Třetáci se loučili s p. uč. Duchoňovou a pátáci s p. uč. Strak.

Celý výlet byl v duchu olympijských her. Děti soutěžily v mnoha disciplínách jako týmy a jednotlivci. Připravili si svá olympijská trika, vybrali si stát, za který soutěžili a samozřejmě týmový pokřik. Jako odpočinek mezi soutěžením jsme využili areál penzionu Školka, který nabízí mnoho atrakcí – prolézačky, houpačky, trampolínu, hřiště na fotbal, minigolf.

Večer jsme si zazpívali u táboráku a pak hezky unavení jsme šli do hajan. Druhý den dopoledne jsme vše vyhodnotili a děti za jejich super výkony odměnili. Na zpáteční cestě jsme si ještě udělali malou procházku na Soláň a pak už hurá domů. Velké poděkování patří rodičům, kteří byli tak hodní a zajistili nám mnoho cen pro děti a také panu školníkovi Františku Ocáskovi a paní Pavle Veřmiřovské, kteří nám po celou dobu pomáhali a snažili se, aby výlet probíhal ve veselém duchu. V neposlední řadě patří náš dík panu řidiči autobusu Elingerovi, který nás bezpečně dovezl tam i zpět.

Fotky z výletu si můžete prohlédnout na stránkách školy.

p. uč. Strak, p. uč. Duchoňová

Společnost Ovod mění svůj název na Vodotech

Společnost, která pro SmVaK Ostrava provádí např. odečty, revize vodoměrů a provoz zákaznické linky, změnila svůj název na Vodotech.

Služby pro zákazníky zůstávají nezměněné, mění se pouze název a vizuální styl společnosti. Zákazníků se tato změna při běžné činnosti společnosti nijak nedotkne. Zaměstnanci, kteří přicházejí s odběrateli do kontaktu, budou vybaveni identifikační kartičkou.

Marek Síbrt, mluvčí SmVaK Ostrava

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ  KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA

Prázdninový týden v knihovně

Také letos mohly děti o prázdninách strávit týden hraním, soutěжами, čtením a výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí Petřvaldu.

Letos se prázdninový týden konal od 10. do 14. července a jako vždy jsme pro své aktivity využívali prostory hasičárny a jejího areálu. Akce se zúčastnilo 21 dětí, pro které jsme připravili hru na námět z knihy E. Štorcha Hrdina Nik. Děti se tak mohly přenést do světa starověkých Slovanů, učily se různé dovednosti – uzlování, odlévání stop, luštění slovanského písma a spoustu dalších věcí. Uskutečnili jsme výlet do Integrovaného výjezdového centra Ostrava – Jih, kde jsme absolvovali exkurzi u hasičské jednotky, u jízdny policie a ukázky práce psovodů. Prohlídka byla nejen poučná, ale také zábavná a sklídila velký úspěch.

Překvapením pro děti byla možnost ze čtvrtku na pátek v hasičárně přespát. Večer jsme společně se „skutečnými“ starými Slovany vařili na ohni v kotlíku bramborový guláš a potom jsme se vydali na noční válečnou výpravu proti avarským bojovníkům. Ti, kteří měli teplé spacáky a větší odvahu, se uložili ke spaní venku, ostatní přespávali uvnitř. Poslední den jsme zahájili jako správní táborníci rozcvičkou, vařením čaje a přípravou snídaně na ohni. Odpoledne jsme rodičům předvedli vlastnoručně vyrobené zbraně při nacvičené obraně tábora. Týden utekl jako voda a spokojené děti se tak můžou těšit zase na příští rok.

Příprava týdenní akce pro děti je náročná a její realizace by nebyla možná bez vstřícnosti, pomoci a zapojení spousty dalších lidí. Největší dík patří Lucce Vosáhlové, Jakubovi Šindelkovi a Pavlíně Kociánové za pomoc při přípravě a dohled nad dětmi a Pavlu Pliskovi za přípravu programu. Dále děkujeme za pomoc při organizaci Jindrovi Rozehnalovi, za spolupráci na hře a přípravu skvělých masek Iloně Jahodářové, Lumírovi Dostálovi, Tomášovi Dlouhému, Pavlu Lednickému, Kryštofu Pliskovi a všem dalším podporovatelům a spolupracovníkům. Za vynikající bábovku a buchty děkujeme maminkám Adéle Máchové, Silvě Dostálové a Haně Rozehnalové.

Kamila Plisková, knihovnice

**Výpis z usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,
konaného dne 12. 7. 2017 v zasedací místnosti obecního úřadu v Petřvaldě**

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo:

7/21/2017 schvaluje zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce na služby spolufinancované ze zdrojů EU k zakázce „Odkanalizování a ČOV Petřvald – projektová příprava stavby“.

8/21/2017 schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na výkon funkce projektového manažera a investičního dozoru projektu „Odkanalizování a ČOV Petřvald“ ze dne 9. 11. 2016, který se uzavírá mezi smluvními stranami: Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č. p. 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263 a společností VALUE ADDED, a.s., se sídlem Opletalova č. p. 27, 110 00 Praha 1, IČ: 26130521 a pověřuje starostu obce jeho podpisem.

9/21/2017 bere na vědomí, že došlo k početní i písemné chybě v Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na Stavbu smuteční obřadní síně; tato chyba nemění schválenou konečnou cenu díla.

10.1/21/2017 bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří, konaného dne 15. 6. 2017.

10.2/21/2017 bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří za rok 2016.

Václav Kološ, starosta

Zpravodaj obce Petřvald č. 7/2017 vydal dne 17. 7. 2017 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald.